RTI matter/ Time Bound

Government of India
Ministry of External Affairs
New Delhi

No. E-551/01/2024-RTI (1) 08 May 2024

To:

Subject: Information sought under Right to Information Act, 2005

Please refer to your RTI application Registration No. MOEAF/R/P/24/00145 which was
received by the undersigned CPIO on 07 May 2024,

25 A reply from the undersigned CPIO for the same RTI request (with registration nos.
MHOME/R/E/24/01723 & MOEAF/R/T/24/00167) was already conveyed to the applicant vide
letter no. E-551/01/2024-RTI(IX) dated 15 April 2024. "\

33 It is stated that under the provisions of RTI Act 2005, a CPIO/ Public Authority is under
obligation to provide an applicant only that information which exists in records and that which
is held by or under the control of that authority.

4, If you are aggrieved with this reply, you may file an appeal to Shri Aniket G.
Mandavgane, Director (East Asia) & Appellate Authority, Ministry of External Affairs, South
Block, New Delhi -110001, within a month from the date of receipt of this letter.

Yours faithfully,

fiyanka Sohoni)

DS (China) & CPIO

Room no. 270 A, South Block,
New Delhi - 110001

Telefax: 23011356

Email: dschina2@mea.gov.in

Copy to: US (RTI), JNB, MEA, New Delhi




RTI REQUEST DETAILS (3REI3ATS SR1Y fagwom)

Registration Number (USIIRUT MOEAF/R/P/24/00145  Date of Receipt (VTG 07/05/2024
Type of Receipt (qﬁa BT YPHI) Local Receipt Language of Request English

(ST BT UTWT) -

Does it concern the life or No(Normal) Retucit Pirtaineito DS (China), Ms.
Liberty of a Person? 4

Priyanka Sohoni
(@ T forxlt aufas & sftaw (3'3‘.'2@(\'.5'.9'3”%)@'
YT FGeFaT & Haferd 8?) : 2l

Information Sought (\_rl'l:rcﬁl'ﬂ RTI application is being fwd for providing information directly to the

q]'—;ﬂ): applicant.

__ Print j Save | - Close
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® Regntratmn Number MHOME/RT Date of Receipt 09/04:2024
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Bloes it concern the life or No(Normal) MS. ANKITA
Liberty of a Person? Request Pertains to CHAKRAVARTY
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hubject: Request for Intormation under the Right to Information Act

To,
The Public Information Officer FX

Government of Indix E\CR} W)( \, _.-"!.

Dear Sit/Madam.

Lwould like to exercise my right to information under the provisions of

Information Sought the Right to Information Act. 2005. 1 seek clarification and int urmation
-;m-fb: regarding the status of the ceded Indian territory of Ladakh and Galwan

Valley by China, Therefore. | Kindly request the following information:

- Please provide detaiis regarding any official communication or
agreements between the Government of India and the Government of
China concerning the territory of Ladakh and Galwan Valley

2. Has there heen any formal acknowledgment or acceptance by the
Government of India regarding the ceding of Indian territory in Ladakh
and Galwan Valley to China? [ yes. please provide copies of relevan:
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documents or correspondence.

3. What steps has the Government of India taken. il any. {0 ac dress the

issue of the alleged ceding of Indian territory in Ladakh and Galwa

Valley? Please provide a detailed account of any diplomatic. leg:
administrative actions taken in this regard.

4. Are there any ongoing negotiations or discussions between the
Government of India and the Government of China regarding the

territorial dispute in Ladakh and Galwan Valley™ H so, please provide

information on the status and progress of these negotiations.

gl

5. Lastly. under which legal provisions or policies does the Government

of India operate concerning territorial disputes and cessions, particiiai

in the context of Ladakh and Galwan Valley?

I request the information to be provided in writing, preferably in the
form of certified copics of relevant documents or offictal responses

Kindly adhere to the statutory timelines prescribed under the Right 1o

Information Act, 2005, for providing the requested information.

‘Thank vou for vour attention to this matter. | anticipate a prompt angd
comprehensive response to my queries.

Yours sincerely,

print [ Save ! Close |

File No. 12015/32/2024-L (Computer No. 3695502)
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( : Government of India _ 2
Ministry of Home Affairs | 03os / 5
Department of Jammu, Kashmir and Ladakh Affairs J .
(Ladakh Section)
North Block, New Delhi
2K April, 2024
To,
Subject: .Information sought under the RTI Act, 2005 — reg.
Sir,

Please refer to your online RTI application bearing registration number
MHOME/R/E/24/01723 dated 09.04.2024, seeking information under the RTI Act, 2005.

2 In this regard, it is intimated that the information sought by you is not available with
the undersigned CPIO. It may be noted that only such information can be supplied under
the RT! Act, 2005 that is available and existing and is held by the public authority. However,
the information sought by you may be available with CPIO, Ministry of External Affairs and
CPIO, Ministry of Defence. Hence, your application is being transferred to CPIO, Ministry
External Affairs and CPIO, Ministry of Defence, under Section 6(3) of RTI Act, 2005, for
giving information directiy {c you, if any.

3 If you are aggrieved by the reply of the undersigned CPIO, you may prefer an
appeal, if you so desire, before the First Appellate Authority, Shri Prashant Lokhande, Joint
Secretary (JKL), Department of Jammu, Kashmir and Ladakh Affairs, Ministry of Home
Affairs, North. Block, New Delhi, Tel. No. 23094648 (email id: jsk@nic.in) within 30 days of
receipt of this letter. :

Yours faitbfuily.

. \% .
QJV’“"

(Ankita Chakravarty)
Dy. Secretary (J&K, Ladakh) & CFIO
Tele: 2309-3486
Copy to:-
i:/ CPIO, Ministry of External Affairs, Room No. 1024, Jawahar Lal Nehru Bhawan,
L 23-D, Janpath, New Delhi along with the RTI Application with request to provide
the information, if any, directly to the applicant.
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ACTION HISTORY OF RTI REQUEST No.MOEAF/R/P/24/00145
Applicant Name

Text of Application RTI application is being fwd for providing information directly to the

applicant.
Reply of Application
: Date of Action
SN. Action Taken Action Taken By Remarks
1 RTI REQUEST 07/05/2024 Vipin -
RECEIVED (SCPIO)




